

**Protokół Nr 53/13 z posiedzenia  
Komisji Rewizyjnej w dniu 7.10.2013 r., godz. 11.00.**

**1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.**

Przewodnicząca Komisji Teresa Purgal otworzyła posiedzenie stwierdzając na podstawie listy obecności wymagane quorum. Obecnych na posiedzeniu 3 radnych. Spóźnienie zapowiedział radny Roman Pawłowski. Lista obecności stanowi. Zał. nr 1 do protokołu.

**2. Przyjęcie zaproponowanego porządku posiedzenia.**

Porządek został przyjęty bez uwag:

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie zaproponowanego porządku posiedzenia.
3. Uwagi i poprawki Radnych do protokołu z poprzedniego posiedzenia z dnia 30.09.2013 r.
4. Rozpatrzenie skargi z dnia 6.09.2013 r. na bezczynność Burmistrza Międzyzdrojów- ciąg dalszy.
5. Kontynuacja kontroli rozliczenia dotacji dla Zakładu Ochrony Środowiska na utrzymanie stadionu miejskiego w roku 2012.
6. Rozpatrzenie bieżącej korespondencji.
7. Zapytania i wolne wnioski.
8. Zakończenie posiedzenia.

Porządek stanowi zał. nr 2 do protokołu.

**3. Uwagi i poprawki Radnych do protokołu z poprzedniego posiedzenia z dnia 30.09.2013 r.**

Komisja Rewizyjna przystąpiła do odczytania protokołu z poprzedniego posiedzenia. Protokół z naniesionymi uwagami został przyjęty 3 głosami za przyjęciem.

-----przyszedł radny Roman Pawłowski, stan Komisji – 4 osoby-----

**4. Rozpatrzenie skargi z dnia 6.09.2013 r. na bezczynność Burmistrza Międzyzdrojów- ciąg dalszy.**

Komisja Rewizyjna przystąpiła do kontynuacji rozpatrywania skargi. Po przeprowadzonej rozmowie telefonicznej z nieobecnym na posiedzeniu skarżącym, który w związku z problemami zdrowotnymi nie może uczestniczyć w Komisji, postanowiono rozpatrywać skargę bez jego obecności.

Komisja Rewizyjna po przeanalizowaniu dokumentacji wprowadzonej do skargi Dawida P., zapoznała się z odpowiedzią skarżącego skierowaną do Przewodniczącego RM. Podstawowym pytaniem, jakie nasuwa się w tym temacie jest ustalenie, czy skarga obejmuje tylko wątek nieterminowej odpowiedzi organu wykonawczego, czy również obniżenia stawki czynszu dzierżawnego.

Według radnego Romana Pawłowskiego Komisja nie ma możliwości ingerować w stawki czynszu, które zostały określone w umowie. Można jedynie skierować wniosek do Burmistrza o ponowne rozpatrzenie prośby o obniżenie czynszu z powodu oddania terenu na plaży Hotelowi Aurora przez Gminę na prowadzenie podobnej działalności.

Dużym problemem jest nieobecność skarżącego, który mógłby wnieść do skargi nowe argumenty, wtedy Komisji byłoby łatwiej przy analizowaniu sprawy. Nie ma żadnych

dowodów ani dokumentacji fotograficznej potwierdzającej usytuowanie obu punktów. Może należy w uzasadnieniu napisać o ewentualnym zobowiązaniu Hotelu Aurora do ustawienia na terenie wskazanym na załączniku mapowym do Zarządzenia Nr 53/GEO/2011 z dnia 13.03.2011 r.

Reasumując powyższą dyskusję Komisja Rewizyjna w uzasadnieniu poruszy dwa wątki przytoczone w skardze, tj. brak odpowiedzi w ustawowym terminie oraz skieruje wniosek do Burmistrza o obniżenie czynszu dzierżawnego dla skarżącego. ***Za uznaniem skargi za ZASADNA głosowało 4 radnych.***

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej ogłosiła 10 minut przerwy.

Po przerwie posiedzenie Komisji zostało wznowione.

## **5. Kontynuacja kontroli rozliczenia dotacji dla Zakładu Ochrony Środowiska na utrzymanie stadionu miejskiego w roku 2012.**

W posiedzeniu Komisji uczestniczył Kierownik ZOŚ Pan Adam Celiński, który tytułem wstępu omówił dostarczone materiały, tj. projekt planu finansowego funkcjonowania stadionu miejskiego w Międzyzdrojach w 2012 r. oraz zestawienie premii pracowników stadionu za rok 2012. Zarządzanie stadionem jest zadaniem powierzonym przez Gminę. Funkcjonuje ze środków, które przeznacza Gmina w formie dotacji oraz ze sprzedaży usług. Baza sportowa, jaka powstała w mieście również nie sprzyja dochodom za korzystanie ze stadionu. Należy pamiętać, że kluby sportowe są coraz biedniejsze i nie mają środków, żeby skorzystać z oferty, jaką oferuje stadion. Staramy się wychodzić naprzeciw oczekiwaniom innych, ale niestety nie spełniamy wymogów wyższych klubów. Stąd brak zainteresowania naszym obiektem w tym gremium. W roku 2012 nie było źle z przychodami, dlatego można było wykonać niezbędne zadania, tj. wycinkę drzew, ustawienie oświetlenia, wysypano granulat. Z punktu administracyjnego zrobiono wszystko, aby stadion mógł funkcjonować. Kolejne zadania, które czekają do zrealizowania to wymiana piłkochwytyw, umycie nawierzchni, poprawienie linii na bieżni. Problemem z jakim boryka się ZOŚ jest brak sprzętu do konserwacji płyty stadionu. Nie ma również zaplecza socjalnego i między innymi dlatego nie ma chętnych do korzystania ze stadionu. Pytaniem, które trzeba zadać, jest to, czy stadion ma być atrakcją dla miasta, czy chcemy, żeby przyjeżdżały kluby sportowe, czy też idziemy w kierunku powołania operatora, który będzie zarządzał bazą sportową w Gminie.

Radny Roman Pawłowski poprosił o zeskanowanie zakresu obowiązków pracowników stadionu. Czy nadgodziny pracowników były planowane i w jaki sposób były oddawane? W formie pieniężnej, czy innej?

Ad vocem Pan Celiński wyjaśnił, że nadgodziny były oddawane w formie dnia wolnego. Należy pamiętać, że administrator ma nienormowany czas pracy. Na pytanie radnego Janusza Piłata, czy gdyby odkupić nakłady poniesione przez Pana Mamińskiego i przejąć ten obiekt, funkcjonowanie stadionu byłoby łatwiejsze, Pan Celiński wyjaśnił, że na pewno tak, bo byłaby wtedy baza socjalna z możliwością noclegów. Komisja zasugerowała, aby sprawdzić koszty oświetlenia stadionu w godzinach wieczornych. Kierownik przyjął uwagę do wiadomości i obiecał, że zajmie się tym zagadnieniem. Na pytanie, czy przyjeżdżają kluby sportowe z zagranicy, Kierownik wyjaśnił, że nie. Promocja stadionu jest, są wysyłane oferty, ale ze względu na brak bazy noclegowej nie ma zainteresowania. Być może powodem jest też cena. Według Kierownika należy pochylić się nad uchwałą i zmienić stawkę godzinową dla grup zorganizowanych. Może wtedy będzie więcej chętnych grup i stworzyć specjalny pakiet. Na pytanie Pana Piłata, czy sprzęt do przeczesywania trawy zabezpiecza potrzeby boiska,

Kierownik odpowiedział, że na razie zakłada sobie z tym radzi, ale pytanie jest innej materii. Co zrobić jeszcze żeby stadion funkcjonował. Są pewne pomysły, ale na to potrzebne są środki.

Można zagospodarować tzw. zakola poprzez stworzenie placu do gry w siatkówkę, czy koszykówkę. Należy pamiętać, że teren kortów tenisowych należy do Pana Mamińskiego i nie można go na razie zagospodarować.

Komisja Rewizyjna zasugerowała, żeby zrobić rozeznanie jakie są stawki za korzystanie ze stadionu w innych gminach. Komisja zapytała, jaka zdaniem Kierownika ZOŚ jest najlepsza forma zarządzania stadionem, czy jest to powierzenie zakładowi, czy przekazanie jakiemuś operatorowi?

Kierownik przyznał, że zastanawiał się nad tym zagadnieniem. Jeżeli dalej ma to robić zakład, to dużym mankamentem jest ograniczenie prawne i finansowe. Bez tego nie można funkcjonować na rynku.

Komisja Rewizyjna stwierdza, że z zestawienia dokumentu finansowego rozliczenia dotacji dla ZOŚ na stadion miejski w roku 2012 została sporządzona notatka służbowa z rozliczenia dotacji 18.01.2013 r., w której potwierdzono dokonanie kontroli formalnej i merytorycznej rozliczenia dotacji celowej. Po analizie merytorycznej sprawozdania końcowego z wykonania zadania publicznego w zakresie dofinansowania utrzymania stadionu miejskiego w Międzyzdrojach. Sprawozdanie bez zastrzeżeń merytorycznych przyjęli: Kierownik Promocji i Współpracy z Zagranicą Anetta Czyżak i Burmistrz Leszek Dorosz. Potwierdzenie dokonania kontroli rachunkowej rozliczenia dotacji celowej podpisali: Inspektor ds. Finansowych Stanisława Widorowska oraz Kierownik Referatu Budżetu i Finansów Joanna Różycka. Zatwierdzili sprawozdanie: Skarbnik Miasta Agnieszka Sadka i Burmistrz Leszek Dorosz.

Na tym etapie Komisja Rewizyjna podziękowała Kierownikowi ZOŚ Adamowi Celińskiemu za udział w posiedzeniu, informując jednocześnie, że w razie jakichś wątpliwości będzie prosiła o wyjaśnienia.

#### **6. Rozpatrzenie bieżącej korespondencji. (brak)**

#### **7. Zapytania i wolne wnioski.**

Radna Teresa Purgal przypomniała o złożeniu wniosku do Rady Miejskiej o zlecenie Komisji Rewizyjnej kontroli umowy dzierżawy Nr G.7224/278/16/2012 z dnia 12.03.2012 r. zawartej pomiędzy Gminą Międzyzdroje a Panem Mirosławem Tyszkiewiczem, działającym w imieniu Spółki z o.o. Hotel i Restauracja Aurora.

#### **8. Zakończenie posiedzenia.**

Przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie.

Protokółowała:

Sylwia Jakubowska